
Mögliche Änderungen entnehmen Sie bitte der Homepage (www.dompfarre-eisenstadt.at).  
(eventuelle Tippfehler bitte entschuldigen) 

 

 
 

                     
 
 
 

 
GOTTESDIENSTE  

14. – 21. Dezember 2025 

 
 
EWIGES LICHT: + Gerhard Frattner 
 

Sonntag 
14. 

3. Adventsonntag 

 
09.00 Uhr 
11.00 Uhr 
11.00 Uhr 
18.30 Uhr 
 
19.30 Uhr 

Heizungssammlung 
Hl. Messe für die Pfarrgemeinde 
Hl. Messe gestaltet von Badener Kammerchor 
Kleinkinder-Wortgottesdienst (Dompfarrzentrum) 
Hl. Messe gestaltet von Ensemble Nova 
(+ Franz Huszar, + Maria Bitenc) 
Worldwide Candle Lighting 

Montag 
15. 

 

06.30 Uhr 
 

Rorate-Messe (für die Menschen, die in Krise geraten sind) 

Dienstag 
  16.  

 

 
 
 

(8:00 Uhr Hl. Messe in St. Michael) 
 
 

Mittwoch 
17. 

06.30 Uhr 
anschl. 
10.00 Uhr 
 

Rorate-Messe (für kranke und alte Mitschwestern) 
Eucharistische Anbetung  
Schulmesse Mittelschule Rosental 

Donnerstag 
18.  

 
17.30 Uhr 
18.00 Uhr 
18.30 Uhr 

 
Eucharistische Anbetung 
Rosenkranzgebet 
Hl. Messe 

Freitag 
19. 

06.30 Uhr 
 

Rorate-Messe (für alle, die sich für den Frieden, Gerechtigkeit und 

Bewahrung der Schöpfung einsetzen) 
 

Samstag 
20. 

 

08.30-10.00 
 
18.30 Uhr 

Aussprache und Beichtgelegenheit  
 
Hl. Messe (++ Eltern Agnes u. Stefan u. + Bruder Stefan Bubich) 

Sonntag 
21. 

4. Adventsonntag 

09.00 Uhr 
 
10.00 Uhr 
11.00 Uhr 
 
 
18.30 Uhr 

Hl. Messe für die Pfarrgemeinde (+ Gatte,Vater Großvater Josef 

Stoiber; + Angehörige d.Fam. Schmit-Wurzinger) 
Weihnachtsmusical „Eine himmlische Aufregung“ KISI Kids 
Hl. Messe mitgestaltet von KISI Kids (+ Gatten u. Vater Karl; für 

Silvia um Gesundheit und Gottes Segen) 
 
Jugendmesse (+Günther Gall; +Eltern Josef und Franziska Freismuth) 

 
 

DOM- UND STADTPFARRE ZUM HL. MARTIN 
 

A-7000 Eisenstadt, Domplatz 1 A, T: 0676/880 70 32 38 
E: dompfarre@rk-pfarre.at, W: dompfarre-eisenstadt.at 

Bürozeiten: Mo, Mi, Do: 09:00 – 11:00 Uhr 
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Mögliche Änderungen entnehmen Sie bitte der Homepage (www.dompfarre-eisenstadt.at).  
(eventuelle Tippfehler bitte entschuldigen) 

 

 
 

                     
 
 

GOTTESDIENSTE  
21. – 28. Dezember 2025 

 
 
EWIGES LICHT: + Angeh. der Familie Bubich, + Gatten und Vatter Josef Stoiber 
 

Sonntag 
21. 

4. Adventsonntag 

09.00 Uhr 
 
10.00 Uhr 
11.00 Uhr 
 
 
18.30 Uhr 

Hl. Messe für die Pfarrgemeinde (+ Gatte,Vater Großvater Josef 

Stoiber; + Angehörige d. Fam. Schmit-Wurzinger) 
Weihnachtsmusical „Eine himmlische Aufregung“ KISI Kids 
Hl. Messe mitgestaltet von KISI Kids (+ Gatten u. Vater Karl; für 

Silvia um Gesundheit und Gottes Segen) 
 
Jugendmesse (+Günther Gall; +Eltern Josef und Franziska Freismuth) 

Montag 
22. 

 

06.30 Uhr 
 

Rorate-Messe (um Priester- und Ordensberufungen) 

Dienstag 
  23.  

 

 
09.30 Uhr 
11.00 Uhr 

(8:00 Uhr Hl. Messe in St. Michael) 
Schulmesse Gymnasium Wolfgarten 
Schulmesse Allgemeine Sonderschule 

Mittwoch 
24. 

 
16.00 Uhr 
18.30 Uhr 
 
23.00 Uhr 

Heiliger Abend 
Krippenandacht 
Vigilmesse zum Hl. Abend 
Hochfest der Geburt des Herrn – Weihnachten 
Christmette 

Donnerstag 
25. 

GEBURT DES 
HERRN 

Weihnachten 

 
10.00 Uhr  
 
 
18.30 Uhr 

 
Pontifikalmesse mit Bischof Ägidius 
(Musikalische Gestaltung Dommusik) 
 
Hl. Messe (+ Michael und Irmgard Lehner, + Theresa Stich-Randall) 

Freitag 
26.  

Hl. Stephanus 

 

09.00 Uhr 
11.00 Uhr 
 
18.30 Uhr 

Hl. Messe 
Hl. Messe 
 
Hl. Messe (+ Rudolf Holper; zur Danksagung wg. Errettung aus Tsunami) 

Samstag 
27. 

Hl. Johannes 
 

08.30-10.00 
 
15.00 Uhr 
 

Aussprache und Beichtgelegenheit  
 
Pontifikalmesse zum feierlichen Abschluss des Hl. Jahres 
(++ Eltern Agnes u. Stefan und + Bruder Stefan Bubich; + Vater Franz 

Karacson und +Angehörige) 
 
Vorabendmesse entfällt 

Sonntag 
28. 

Fest der Heiligen 
Familie 

 

09.00 Uhr 
11.00 Uhr 
 
18.30 Uhr 

Hl. Messe für die Pfarrgemeinde 
Hl. Messe (+ Maria Ibischitz) 
 
Hl. Messe  
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