



**DOM  
ST. MARTIN**

**DOM- UND STADTPFARRE ZUM HL. MARTIN**

A-7000 Eisenstadt, Domplatz 1 A, **T: 0676/880 70 32 38**

**E:** dompfarre@rk-pfarre.at, **W:** dompfarre-eisenstadt.at

Bürozeiten: Mo, Mi, Do: 09:00 – 11:00 Uhr

## **GOTTESDIENSTE**

### **14. – 21. Dezember 2025**

**EWIGES LICHT:** + Gerhard Frattner

<b>Sonntag 14. 3. Adventsonntag</b>	09.00 Uhr 11.00 Uhr 11.00 Uhr 18.30 Uhr 19.30 Uhr	<b>Heizungssammlung</b> Hl. Messe für die Pfarrgemeinde Hl. Messe gestaltet von Badener Kammerchor Kleinkinder-Wortgottesdienst (Dompfarrzentrum) Hl. Messe gestaltet von Ensemble Nova (+ Franz Huszar, + Maria Bitenc) <b>Worldwide Candle Lighting</b>
Montag 15.	06.30 Uhr	Rorate-Messe (für die Menschen, die in Krise geraten sind)
Dienstag 16.		(8:00 Uhr Hl. Messe in St. Michael)
Mittwoch 17.	06.30 Uhr anschl. 10.00 Uhr	Rorate-Messe (für kranke und alte Mitschwestern) Eucharistische Anbetung Schulmesse Mittelschule Rosental
Donnerstag 18.	17.30 Uhr 18.00 Uhr 18.30 Uhr	Eucharistische Anbetung Rosenkranzgebet Hl. Messe
Freitag 19.	06.30 Uhr	Rorate-Messe (für alle, die sich für den Frieden, Gerechtigkeit und Bewahrung der Schöpfung einsetzen)
Samstag 20.	08.30-10.00 18.30 Uhr	Aussprache und Beichtgelegenheit Hl. Messe (++ Eltern Agnes u. Stefan u. + Bruder Stefan Bubich)
<b>Sonntag 21. 4. Adventsonntag</b>	09.00 Uhr 10.00 Uhr 11.00 Uhr 18.30 Uhr	Hl. Messe für die Pfarrgemeinde (+ Gatte, Vater Großvater Josef Stoiber; + Angehörige d. Fam. Schmit-Wurzinger) Weihnachtsmusical „Eine himmlische Aufregung“ KISI Kids Hl. Messe mitgestaltet von KISI Kids (+ Gatten u. Vater Karl; für Silvia um Gesundheit und Gottes Segen) <b>Jugendmesse</b> (+Günther Gall; +Eltern Josef und Franziska Freismuth)

# **GOTTESDIENSTE**

## **21. – 28. Dezember 2025**

**EWIGES LICHT:** + Angeh. der Familie Bubich, + Gatten und Vatter Josef Stoiber

<b>Sonntag</b> <b>21.</b> <b>4. Adventsonntag</b>	09.00 Uhr 10.00 Uhr 11.00 Uhr  18.30 Uhr	Hi. Messe für die Pfarrgemeinde (+ Gatte, Vater Großvater Josef Stoiber; + Angehörige d. Fam. Schmit-Wurzinger) Weihnachtsmusical „Eine himmlische Aufregung“ KISI Kids Hi. Messe mitgestaltet von KISI Kids (+ Gatten u. Vater Karl; für Silvia um Gesundheit und Gottes Segen)  <b>Jugendmesse</b> (+Günther Gall; +Eltern Josef und Franziska Freismuth)
<b>Montag</b> <b>22.</b>	06.30 Uhr	Rorate-Messe (um Priester- und Ordensberufungen)
<b>Dienstag</b> <b>23.</b>	09.30 Uhr 11.00 Uhr	(8:00 Uhr Hi. Messe in St. Michael) Schulmesse Gymnasium Wolfgarten Schulmesse Allgemeine Sonderschule
<b>Mittwoch</b> <b>24.</b>	16.00 Uhr 18.30 Uhr 23.00 Uhr	<b>Heiliger Abend</b> Krippenandacht Vigilmesse zum Hi. Abend <b>Hochfest der Geburt des Herrn – Weihnachten</b> <b>Christmette</b>
<b>Donnerstag</b> <b>25.</b> <b>GEBURT DES</b> <b>HERRN</b> <b>Weihnachten</b>	10.00 Uhr  18.30 Uhr	<b>Pontifikalmesse mit Bischof Ägidius</b> (Musikalische Gestaltung Dommusik)  Hi. Messe (+ Michael und Irmgard Lehner, + Theresa Stich-Randall)
<b>Freitag</b> <b>26.</b> <b>Hl. Stephanus</b>	09.00 Uhr 11.00 Uhr  18.30 Uhr	Hi. Messe Hi. Messe  Hi. Messe (+ Rudolf Holper; zur Danksagung wg. Errettung aus Tsunami)
<b>Samstag</b> <b>27.</b> <b>Hl. Johannes</b>	08.30-10.00  15.00 Uhr	Aussprache und Beichtgelegenheit  Pontifikalmesse zum feierlichen Abschluss des Hl. Jahres (++ Eltern Agnes u. Stefan und + Bruder Stefan Bubich; + Vater Franz Karacson und +Angehörige)  <b>Vorabendmesse entfällt</b>
<b>Sonntag</b> <b>28.</b> <b>Fest der Heiligen</b> <b>Familie</b>	09.00 Uhr 11.00 Uhr  18.30 Uhr	Hi. Messe für die Pfarrgemeinde Hi. Messe (+ Maria Ibischtitz)  Hi. Messe